
Schriftliche Anfrage
der Abgeordneten Annette Karl SPD
vom 17.07.2014

Aktuelle Zahlen zu Kombiklassen

Ich frage die Staatsregierung:

1. An welchen Grundschulen in den Landkreisen Neustadt/
WN, Tirschenreuth und der Stadt Weiden gab es im Schuljahr 2013/14 Kombiklassen?

2. Wie hoch war die Schülerzahl in der jeweiligen Kombiklasse an diesen Schulen im Schuljahr 2013/14?

3. Gab es an diesen Schulen mit Kombiklassen auch reine
Jahrgangsklassen?

Antwort
des Staatsministeriums für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst
vom 20.08.2014

Zu 1. und 3.:
Anliegender Tabelle zu Frage 1 und 3 können die staatlichen Grundschulen mit jahrgangskombinierten Klassen in den gefragten Kreisen entnommen werden. Ausgewiesen sind dabei sowohl die Klassenzahl insgesamt als auch die Anzahl der jahrgangskombinierten Klassen an den einzelnen Schulen, sodass für die einzelnen Schulen das Verhältnis zwischen Jahrgangsklassen und jahrgangskombinierten Klassen ersichtlich ist.

Zu 2.:
In anliegender Tabelle zu Frage 2 ist die Anzahl der Schüler in den einzelnen jahrgangskombinierten Klassen ausgewiesen, die an den bei den Fragen 1 und 3 aufgeführten Schulen eingerichtet sind.

Tabelle zu Frage 1 und 3.
Staatliche Grundschulen mit jahrgangskombinierten Klassen in Weiden i. d. Opf., Neustadt a. d. Waldnaab und Tirschenreuth im Schuljahr 2013/14

Kreis Schul-
nummer Schulname

Klassen

insge-
samt

darunter
jahr-

gangs-
kombi-
nierte

Klassen
Weiden
i. d. OPf.

4564 Albert-Schweitzer-Grundschule Weiden i. d. OPf.

9 8

4565 Clausnitzer-Grundschule
Weiden i. d. OPf.

6 2

4567 Hammerweg-Grundschule
Weiden i. d. OPf.

6 1

4752 Hans-Sauer-Grundschule
Weiden i. d. OPf.

10 1

Neustadt
a. d. Wald-
naab

4560 Zottbachtal-Grundschule
Pleystein

6 1

4561 Markus-Gottwalt-Grundschule Eschenbach
i. d. OPf.

6 1

4562 Grundschule Grafenwöhr 10 1
4577 Grundschule Windisch-

eschenbach
6 4

4695 Josef-Faltenbacher-Grundschule Pirk

2 2

4727 Grundschule Altenstadt
a. d. Waldnaab

8 2

4728 Grundschule Bechtsrieth 3 1
4733 Grundschule Flossenbürg 3 1
4740 Grundschule Leuchtenberg 2 2
4741 Grundschule Luhe-Wildenau 6 1
4747 Grundschule Parkstein 6 2
4751 Grundschule Püchersreuth 2 2
4753 Grundschule Schirmitz 3 1
4754 Grundschule Oberbibrach 3 2
4755 Grundschule Tännesberg 2 2
4757 Grundschule Waidhaus 3 2

Tirschen-
reuth

4578 Grundschule Erbendorf 7 1

4682 Jobst-vom-Brandt-Grundschule Waldershof

6 6

4881 Grundschule Falkenberg 2 2
4882 Grundschule Friedenfels 2 2
4884 Grundschule Mähring 3 1
4888 Grundschule Konnersreuth 3 1
4889 Grundschule Krummennaab 5 1
4894 Grundschule Neualbenreuth 2 2
4897 Grundschule Pechbrunn 2 2
4909 Grundschule Wiesau 7 1
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Tabelle zu Frage 2.
Schüler in den einzelnen jahrgangskombinierten Klassen
an staatlichen Grundschulen in Weiden i. d. Opf., Neustadt
a. d. Waldnaab und Tirschenreuth im Schuljahr 2013/14

Kreis Schul-
nummer Schulname

Jahrgangskombi-
nierte Klasse

laufende
Num-

mer der
Klasse

Schüler

Weiden
i. d. OPf.

4564 Albert-Schweitzer-Grundschule Weiden i. d. OPf.

1 20

2 22
3 20
4 21
5 20
6 25
7 25
8 25

4565 Clausnitzer-Grundschule
Weiden i. d. OPf.

1 23

2 17
4567 Hammerweg-Grundschule Weiden i. d. OPf.
1 20

4752 Hans-Sauer-Grundschule
Weiden i. d. OPf.

1 26

Neustadt
a. d. Wald-
naab

4560 Zottbachtal-Grundschule
Pleystein

1 26

4561 Markus-Gottwalt-Grundschule Eschenbach
i. d. OPf.

1 19

4562 Grundschule Grafenwöhr 1 20
4577 Grundschule Windisch-

eschenbach
1 22

2 22
3 26
4 24

4695 Josef-Faltenbacher-Grundschule Pirk

1 24

2 25
4727 Grundschule Altenstadt

a. d. Waldnaab
1 25

2 26
4728 Grundschule Bechtsrieth 1 26
4733 Grundschule Flossenbürg 1 24
4740 Grundschule Leuchten-

berg
1 17

2 15
4741 Grundschule Luhe-

Wildenau
1 22

4747 Grundschule Parkstein 1 22
2 25

4751 Grundschule Püchersreuth

1 23

2 27
4753 Grundschule Schirmitz 1 25
4754 Grundschule Oberbibrach 1 24

2 26
4755 Grundschule Tännesberg 1 19

2 23
4757 Grundschule Waidhaus 1 21

2 21

Kreis Schul-
nummer Schulname

Jahrgangskombi-
nierte Klasse

laufende
Num-

mer der
Klasse

Schüler

Tirschen-
reuth

4578 Grundschule Erbendorf 1 21

4682 Jobst-vom-Brandt-Grundschule Waldershof

1 16

2 17
3 16
4 21
5 20
6 21

4881 Grundschule Falkenberg 1 24
2 24

4882 Grundschule Friedenfels 1 20
2 17

4884 Grundschule Mähring 1 22
4888 Grundschule Konners-

reuth
1 20

4889 Grundschule Krummennaab

1 20

4894 Grundschule Neualbenreuth

1 21

2 25
4897 Grundschule Pechbrunn 1 22

2 21
4909 Grundschule Wiesau 1 16

